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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1920 kl. Va 1 e. m,

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, 
nr 3, i anledning av herr Lovéns motion, nr 51, om skri
velse till Kungl. Maj:t angående åstadkommande på lands
bygden av goda sång- och musikprestationer med ringa eller 
ingen entréavgift.

Uti en inom andra kammaren avgiven, till dess femte tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 51, har herr Loven hemställt, att riksdagen 
måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning på vad 
sätt goda sång- och musikprestationer, med ringa eller ingen entréavgift, 
må kunna åstadkommas på landsbygden och i de mindre städerna samt 
huruvida icke regementsmusikkårer måtte tagas i anspråk för nämnda 
syfte.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Utskottet finner motionens syfte synnerligen behjärtansvärt och anser 
det vara ett kulturintresse, att åtgärder vidtagas för sång- och musiklivets 
höjande i vårt land, och då särskilt vad beträffar landsbygden, som hit
tills varit mycket vanlottad uti ifrågavarande avseende. Utskottet vill 
också erinra om, att riksdagen såväl 1918 som 1919 givit uttryck åt en 
dylik uppfattning genom att till Kungl. Maj:t avlåta dels en skrivelse 
(nr 81) av den 6 april 1918 angående beredande av understöd av stats
medel åt s. k. hembygdskörer, dels en skrivelse (nr 130) av den 2 maj 
1919 angående åvägabringande av utredning och förslag beträffande stats
understöd åt den svenska manskörsången. Då det finnes anledning att 
förmoda, att dessa frågor komma under övervägande, anser utskottet det 
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vara lämpligt, att då samtidigt det i förevarande motion väckta förslaget 
göres till föremål för utredning. Därvid synes det utskottet önskvärt, 
att även undersökes möjligheten att, i större utsträckning än hittills skett, 
tillgodoföra landsbygdens befolkning den musiktillgång, som förefinnes i 
våra i allmänhet högt stående regementsmusikkårer.

Utskottet får sålunda hemställa,

att andra kammaren för sin del ville besluta, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utredning på vad sätt goda sång- och musikpresta
tioner, med ringa eller ingen entréavgift, må kunna 
åstadkommas på landsbygden och i de mindre städerna 
samt huruvida icke regementsmusikkårer kunde tagas 
i anspråk för nämnda syfte.

Stockholm den 9 mars 1920.

På utskottets vägnar:

IVAR SWARTLING.

Närvarande: herrar Swartling, Bengtsson i Kullen, Molin i Åspa, Sjöström, Holmner, Svanberg, 
Alvin, Gustafsson i Vimmerby, Smedberg och Lidström.


